РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 марта 2014 г. № 139

с. Шелаболиха

О проведении продажи посредством пуб-
личного предложения муниципального
имущества – автобуса КАВЗ 397653

В связи с тем, что аукцион по продаже муниципального имущества – автобуса
КАВЗ 397653, был признан несостоявшимся, в соответствии с Федеральным зако-
ном от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муни-
ципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.07.2002 № 549 «Об утверждении положений об организации продажи государ-
ственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и
без объявления цены», решениями Совета депутатов Шелаболихинского района от
30.05.2012 № 21 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муници-
пального имущества, находящегося в собственности муниципального образования
Шелаболихинский район Алтайского края», от 30.05.2012 № 22 «Об утверждении
Положения об организации продажи муниципального имущества, находящегося в
собственности муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского
края, на аукционе», от 24 декабря 2012 года № 56 «Об утверждении плана привати-
зации муниципального имущества муниципального образования Шелаболихинский
район Алтайского края на 2013 год», от 24.09.2013 № 116 «О внесении изменений в
решение Совета депутатов района от 24.12.2012 № 56 «Об утверждении плана при-
ватизации муниципального имущества муниципального образования Шелаболихин-
ский район Алтайского края на 2013 год»», частью 2 статьи 58 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести продажу посредством публичного предложения с использованием
открытой формы подачи предложений о цене муниципального имущества - автобуса
КАВЗ 397653, тип транспортного средства автобус, год выпуска 2006, модель, номер
двигателя 51300К 61023582, цвет золотисто-желтый.

2. Назначить ответственным органом по проведению продажи посредством
публичного предложения муниципального имущества - автобуса КАВЗ 397653, тип
транспортного средства автобус, год выпуска 2006, модель, номер двигателя
51300К 61023582, цвет золотисто-желтый, управление Администрации района по
экономике.

3. Определить дату и место проведения продажи посредством публичного
предложения – 25 апреля 2014 года в 10 часов 00 минут по адресу: Алтайский край,
Шелаболихинский район, с. Шелаболиха, ул. 50 лет Алтая, 4.

4. Утвердить цену первоначального предложения в размере начальной цены,

указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества –
ООО «Век А оценка» от 07.11.2013 № 311-11-2013 в размере 183000 рублей, зада-
ток для участия в аукционе – 18300 рублей и «шаг аукциона» - 9150 рублей, мини-
мальную цену предложения («цена отсечения») – 91500 рублей и величину сниже-
ния цены первоначального предложения («шаг понижения») – 18300 рублей.

5. Утвердить срок приема заявок с 12 марта 2014 года по 07 апреля 2014 года
до 16:00 часов. Место приема заявок - управление Администрации района по эко-
номике.

6. Комиссии для проведения аукционов по продаже муниципального имуще-
ства муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края по ре-
зультатам рассмотрения документов, предоставленных претендентами, принять ре-
шение 10 апреля 2014 года в 14:00 часов о признании претендентов участниками
продажи посредством публичного предложения или об отказе в допуске претенден-
тов к участию в продаже и проинформировать претендентов не позднее следующего
рабочего дня путем вручения им под расписку соответствующего уведомления либо
направления такого уведомления по почте заказным письмом.

7. Комиссии для проведения аукционов по продаже муниципального имуще-
ства муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края подве-
сти итоги продажи в срок до 25 апреля 2014 года.

8. Договор купли - продажи муниципального имущества с победителем про-
дажи подлежит заключению в срок не позднее 15 мая 2014 года.

9.Назначить ведущего продажи имущества Симоненко Оксану Юрьевну, заве-
дующего отделом по имуществу и земельным отношениям управления Админи-
страции района по экономике.

10 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы Администрации района, начальника управления Администрации района
по экономике Агафонову И.Н.

Глава Администрации района А.С. Тарасенко

«ВНИМАНИЕ, АУКЦИОН!
25 апреля 2014 года в 10:00 часов по адресу: Алтайский край, Шелаболихинский район,

с. Шелаболиха, ул. 50 лет Алтая, 4, на основании постановления Администрации района от
06.03.2014 № 139 Администрации района проводит продажу посредством публичного предложе-
ния имущества, находящегося в собственности муниципального образования Шелаболихинский
район Алтайского края - автобуса КАВЗ 397653, тип транспортного средства автобус, год выпус-
ка 2006, модель, номер двигателя 51300К  61023582, цвет золотисто-желтый.

Начальная цена продажи - 183000 рублей с учетом НДС.
Минимальная цена предложения (цена отсечения) – 91500 рублей.
Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) - 18300 рублей.
Величина повышения цены (шаг аукциона) - 9150рубля.
Задаток для участия в аукционе – 18300 рублей.

Условия и порядок проведения продажи
Для приобретения имущества претендент подает заявку установленного образца, пред-

ставляет платежный документ, подтверждающий внесение задатка на счет продавца.
Задаток перечисляется на счет: УФК по Алтайскому краю (Администрация Шелаболи-

хинского района). ИНН:2290000973/КПП229001001, р/с:40101810100000010001, ГРКЦ ГУ БАН-
КА РОССИИ по Алтайскому краю г. Барнаул, БИК:040173001, ОКТМО:01645000, КБК:
30311402053050000410 не позднее 07 апреля 2014 года.

Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в со-
ответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом
заявки и перечисление задатка является акцептом такой оферты, после чего договор о задатке
считается заключенным в письменной форме.

Задаток победителя торгов засчитывается  в счет оплаты за приобретенное имущество; в
случае, если победитель торгов уклонился от заключения договора купли-продажи либо нарушил
сроки оплаты имущества, он утрачивает внесенный задаток и право на получение имущества, в
иных случаях задаток возвращается на счет, указанный претендентом, в течение 5 дней.

Прием заявок и документов, необходимых для участия в аукционе начинается с 12 марта
2014 года по 07 апреля 2014 года до 16:00 часов в управлении Администрации района по эконо-
мике по адресу: Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Шелаболиха, ул. 50 лет Алтая, 4.

Документы, предоставляемые для Участия в аукционе.
Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:
юридические лица: заверенные копии учредительных документов; документ, содержащий

сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального об-
разования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из не-
го или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осу-
ществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о
его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом дей-
ствовать от имени юридического лица без доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют ко-
пии всех его листов.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке
должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформ-
ленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В слу-
чае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, упол-
номоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, под-
тверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома дан-
ных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (для
юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и
такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у
претендента.

consultantplus://offline/ref=401A1249C312AD46E8FFD91D55D54A18E864ADD98847DB8B182D68F943A170BA4B8B79EB590DD793V6WDS

10 апреля 2014 года, в 14:00 часов по вышеуказанному адресу комиссия по проведению аук-
ционов по продаже муниципального имущества муниципального образования Шелаболихинский
район Алтайского края рассматривает заявки и документы претендентов, устанавливает факт по-
ступления от претендентов задатков и принимает решение о признании претендентов участниками
торгов или об отказе в допуске претендентов к участию в торгах.

25 апреля 2014 года в 10:00 часов по вышеуказанному адресу организатор торгов подводит
итоги аукциона.

Победителем продажи имущества признается лицо, предложившее наиболее высокую цену.
Продажа, в которой принял участие только один участник, признается несостоявшейся в со-

ответствии с п. 6 ст. 23 Федерального закона от 21.12.2001 3 178-ФЗ (ред. от 06.12.2011).
Заключение договора купли - продажи муниципального имущества с победителем аукциона

производится в срок не позднее 15 мая 2014 года.
Имущество ранее выставлялось на открытом аукционе (дата проведения – 30.12.2013), при-

знанным несостоявшимся  в связи с отсутствием заявок на участие.
Дополнительную информацию, ознакомление с условиями договора купли-продажи имуще-

ства можно получить по адресу: Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Шелаболиха, ул. 50
лет Алтая, 4, телефон: (8 385-58) 2-24-32.

Информация об аукционе размещена также на официальном сайте РФ в сети интернет для
размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Админи-
страции Шелаболихинского района www.admshel@mail.ru

Заведующий отделом по имуществу и
земельным отношениям управления
Администрации района по экономике О.Ю. Симоненко

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.admshel@mail.ru/